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 prof. Zbigniew J. Jurek, przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej
 trwa głosowanie w Auli Leopoldyńskiej, 6 maja 2008 r.
 witany owacyjnie wybrany rektor elekt prof. Marek Bojarski
 prof. Marek Bojarski z przewodniczącym Kolegium Elektorów 
 prof. Eugeniuszem Tomiczkiem 
 gratulacje od kandydującego na II kadencję rektora 
 prof. Leszka Pacholskiego
 gratuluje kandydatka na rektora prof. Krystyna Gabryjelska
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Prof. Marek Bojarski rektorem 
w kadencji 2008–2012

nowe władze UWr od 1 IX 2008

T rzy osoby ubiegały się o urząd 
rektora Uniwersytetu Wro-

cławskiego w kadencji 2008–2012. 
Byli to profesorowie: prawnik Ma-
rek Bojarski, romanistka Krystyna 
Gabryjelska i informatyk Leszek 
Pacholski.  Kolegium  Elektorów 
wybrało 6 maja 2008 r. profeso-
ra Marka Bojarskiego na rektora 
Uniwersytetu Wrocławskiego w 
kadencji 2008–2012. 

Wybory zostały rozstrzygnięte w pierw-
szym głosowaniu: prof. Marka Bojarskie-
go poparło 112 z 189 obecnych elekto-
rów, prof. Leszka Pacholskiego – 60, a 
prof. Krystynę Gabryjelską – 17.

Profesor  Bojarski,  dziekan  Wydziału 
Prawa, Administracji i Ekonomii, został 
19  rektorem  w  powojennej  historii 
Uniwersytetu Wrocławskiego i trzecim 
prawnikiem pełniącym ten urząd. Funk-
cję tę objął 1 września 2008 r.

Na początku posiedzenia Uniwersytec-
kie Kolegium Elektorów wyłoniło nowe-
go przewodniczącego. Został nim prof. 
Eugeniusz Tomiczek, dyrektor Instytutu 
Filologii Germańskiej. Zaufaniem obda-
rzyło go 175 elektorów.
 
Wybory prorektorów odbyły się 20 maja. 
Na funkcje prorektorów zostali wybra-
ni: prof. Adam Jezierski (prorektor ds. 
badań naukowych i współpracy z zagra-
nicą), prof. Władysław Dynak (prorektor 
ds. ogólnych), prof. Ryszard Cach (pro-
rektor ds. nauczania) i prof. Teresa Łoś-
-Nowak (prorektor ds. studenckich). 
       __________________________

Chciałbym podziękować rektorom in-
nych wrocławskich uczelni, którzy rów-
nież mnie wspierali. 
I wreszcie chciałbym podziękować 
młodzieży, która uwierzyła, że chyba 
będę nie tylko dla nich dobry, ale dla 
całej społeczności akademickiej. 
Głównym moim celem jest dobro Uni-
wersytetu Wrocławskiego, żeby jego 
prestiż był coraz wyższy. 

Bardzo serdecznie Państwu dziękuję.   

Po wyborze rektor elekt prof. Marek Bo-
jarski powiedział w Auli Leopoldyńskiej: 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo

Obdarzyli mnie Państwo bardzo du-
żym kredytem zaufania, ale kredyt ma 
to do siebie, że trzeba go spłacić, i to 
z procentami. Tu, na tej sali, zobowią-
zuję się jak najszybciej te odsetki spła-
cić, żeby cała społeczność akademicka 
była zadowolona z pełnienia przeze 

mnie funkcji rektora. Dziś tylko kilka 
słów podziękowania, bo wzruszenie 
odbiera mi głos. 
Chciałbym podziękować wszystkim 
elektorom za to, że obdarzyli mnie 
zaufaniem. Chciałbym podziękować 
całej społeczności akademickiej, wiem 
bowiem, że społeczność akademicka 
tymi wyborami ostatnio żyła. 
Chciałbym podziękować byłym rekto-
rom Uniwersytetu Wrocławskiego, któ-
rzy wspierali mnie duchowo. 
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program rektora elekta

Uniwersytet Wrocławski Europejską Uczelnią XXI w.
Prezentacja na slajdach
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program rektora - elekta
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program rektora - elekta
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Profesor zwyczajny Uniwersytetu Wrocław-
skiego. Urodził się 13 marca 1946 r. w Prze-
myślu. Studia prawnicze ukończył w 1969 r. 
na Uniwersytecie Wrocławskim na Wydziale 
Prawa i Administracji, tu został doktorem 
nauk prawnych w 1976 r. i habilitował się 
w zakresie prawa karnego materialnego  
w 1985 r. Tytuł profesora nauk prawnych 
otrzymał w 1992 r.
Dwukrotnie był prorektorem Uniwersytetu 
Wrocławskiego ( 1993–1995 i 1999–2002).
Prodziekan Wydziału Prawa i Administracji 
w latach 1990-1993. Funkcję dziekana spra-
wuje drugą kadencję (od 2002 r.). Kieruje 
Katedrą Prawa o Wykroczeniach i Karnego 
Skarbowego.
Prowadzi badania naukowe z zakresu pra-
wa karnego materialnego i prawa o wykro-
czeniach.
Jest autorem ponad 160 prac naukowych, 
m.in. monografii: „Dozwolone ryzyko go-
spodarcze w polskim prawie karnym” 
(1977), „Przestępstwo niegospodarności 
jako problem polityki kryminalnej” (1985), 
„Oceny prawne obszarów stycznych wy-
kroczeń i przestępstw” (współautor, 1989), 
„Problemy kwalifikacji prawnej wykroczeń
- zagadnienia wybrane” (1992), „Tendencje 
zmian w prawie karnym i prawie o wykro-
czeniach w Polsce i Czechosłowacji” (współ-
autor, 1992), „Kodeks postępowania w spra-
wach o wykroczenia” (współautor, 1992), 
„Zarys polskiego prawa o wykroczeniach” 
(współautor, 1995), „Przestępstwa i wykro-
czenia gospodarcze” (1995), „Kodeks wykro-
czeń z komentarzem” (współautor, 1995), 

„Leksykon prawniczy” (współautor, 1997), 
„Kompendium dla policjanta” (współautor, 
cz. I 1997, cz. II 1998), „Przewodnik po poza-
kodeksowym prawie karnym” (współautor, 
1998), „Encyklopedia prawa” (współautor, 4 
wydania, ostatnie 2007 r.), „Kodeks wykro-
czeń, Komentarz” (współautor, 4 wydania, 
ostatnie 2006 r.), „Przewodnik po pozako-
deksowym prawie wykroczeń” (współau-
tor, 2000), „Pozakodeksowe prawo karne” 
(współautor, t. I 2002, t. II 2003), „Podsta-
wy materialnego i procesowego prawa o 
wykroczeniach” (współautor, 5 wydań do 
2008 r.), „Prawo karne materialne. Część 
ogólna i szczególna” (współautor i redaktor, 
3 wydania, ostatnie 2007 r.). 
Visiting professor na uniwersytetach w Bo-

stonie, Des Moines, Detroit, Waszyngtonie 
D.C., Salford, Leiden, Leuven. Pobyt (1998 r.) 
w ramach Programu Tempus (PHARE) na 
uniwersytecie w Warwick (Coventry), Wiel-
ka Brytania.
Pełnił m.in. funkcję przewodniczącego Ko-
misji Dyscyplinarnej przy Radzie Głównej 
Szkolnictwa Wyższego, członek Komisji ds. 
Nagród przy Premierze RP, członek Komisji 
KodyfikacyjnejprzyMinistrzeSprawiedliwo-
ści, zastępca przewodniczącego Kolegium 
Redakcyjnego Wydawnictwa Uniwersytetu 
Wrocławskiego w latach 1996–1998, a na 
Wydziale Prawa i Administracji przewodni-
czący Zespołu Wydawniczego. Od 1977 r. 
członek Międzynarodowego Stowarzysze-
nia Prawa Karnego.

Władze Uniwersytetu Wrocławskiego 
na kadencję 2008-2012. Rektor
Rektor
Prof. dr hab. Marek Bojarski

Rektor elekt prof. Marek Bojarski ze studentami elektorami
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Prorektorzy na kadencję 2008–2012

Panie Przewodniczący, Panie Rektorze, 
Szanowni Państwo
Większość Państwa kojarzy mnie z insty-
tucjami, które działają przy Uniwersyte-
cie, tzn. ze Studium Generale i z Festiwa-
lem Nauki. Chciałbym Państwa zapewnić, 
uprzedzając pytania, że zdaję sobie spra-
wę z różnicy między Studium Generale, 
Festiwalem Nauki a działalnością naukową 
Uniwersytetu. Zgodnie z tym, co napisał

Profesor zwyczajny Uniwersytetu Wro-
cławskiego (od 2000 r.). Urodził się 5 lu-
tego 1948 r. w Kaliszu. Studia chemicz-
ne ukończył w 1970 r. na Uniwersytecie 
Wrocławskim na Wydziale Matematyki, 
Fizyki i Chemii. Związany zawodowo z tym 
Wydziałem, po reorganizacji z Wydziałem 
Chemii. 
Staż naukowy odbył na Uniwersytecie de 
Montfort w Leicester w Wielkiej Brytanii. 
Doktorat z chemii uzyskał na Uniwersyte-
cie Wrocławskim w 1978 r., stopień dok-
tora habilitowanego nauk chemicznych w 
1986 r. Tytuł profesora nauk chemicznych 
otrzymał w 1995 r. 
W latach 1990–1996 był prodziekanem 
Wydziału Matematyki, Fizyki i Chemii, póź-
niej, po reorganizacji, Wydziału Chemii. W 
latach 1999–2005 sprawował funkcję pro-
dziekana ds. nauki Wydziału Chemii Uni-
wersytetu Wrocławskiego.
Obecnie kieruje zespołem naukowym 
Zastosowań Strukturalnych Spektrosko-
pii EPR na Wydziale Chemii Uniwersytetu 
Wrocławskiego.
Prowadzi na Wydziale Chemii kursowe wy-
kłady z podstaw chemii, metod spektro-
skopowych, metod teoretycznych chemii 
oraz geochemii.
Autor 125 publikacji anglojęzycznych 
w czasopismach międzynarodowych i 
książkach; publikacje z dziedziny chemii 
strukturalnej (wiązanie chemiczne), che-
mii koordynacyjnej, biochemii, chemii 
wolnych rodników, toksykologii chemicz-
nej, chemii środowiska i ekologii. Aktywny 
uczestnik 180 konferencji międzynaro-
dowych; zapraszany z referatami do licz-
nych ośrodków europejskich (wykłady na 
uniwersytetach w Berlinie (Freie Universi-
taet), Bielefeld, Oldenburgu, Moskwie, Pe-
tersburgu, Kazaniu, Cardiff, Norwich, Bari i
in.). Wygłoszone referaty w ośrodkach na-
ukowych oraz na konferencjach dotyczyły 
chemii i struktury wolnych rodników (che-
micznych przemian materii organicznej 
w środowisku przyrodniczym; utylizacji 
odpadów; roli metali ciężkich oraz innych 
ksenobiotyków w środowisku; reakcji wol-
norodnikowych w środowisku przyrodni-
czym; zastosowania metod rezonansów 
magnetycznych w badaniach środowiska 
przyrodniczego; zastosowania spektro-
skopii elektronowego rezonansu parama-
gnetycznego (EPR) w badaniach wpływu 
czynników chemicznych i biologicznych 
na błony komórkowe).
Członek gremiów naukowych, międzyna-

rodowych konferencji („Metals in Environ-
ment”, „Application of Resonance Spectro-
scopy”), recenzent czasopism naukowych, 
uczestnik międzynarodowych programów 
badawczych dotyczących ekologii (m. in. 
program utylizacji odpadów koordynowa-
ny i finansowany przez rząd USA, program
Unii Europejskiej utylizacji olejów odpado-
wych). 
Współpracuje z ośrodkami zagranicznymi 
zajmującymi się problemami ochrony gleb, 
utylizacji odpadów i reakcji wolnorodniko-
wych w środowisku przyrodniczym, m.in. 
z Uniwersytetem w Bradford, Wielka Bryta-
nia (prof. M.R. D. Seaward), Uniwersytetem 
Georgia, USA (prof. M.L. Cabrera), Uniwer-
sytetem Texas w San Antonio, USA (prof. 
Debajyoti Paul),  Uniwersytetem Rehovot, 
Izrael (prof. Yona Chen); efektem tej współ-
pracy są wspólne publikacje.
Autor publikacji naukowych dotyczących 
utylizacji i kompostowania odpadów (w 
książkach: „Modern Agriculture and Envi-
ronment”, Kluwer 1997, 395–400; „Under-
standing and Managing Organic Matter in 
Soils, Sediments and Waters”, IHSS Adela-
ide 2001, 167–173), przeobrażeń materiału 
organicznego w glebach zanieczyszczo-
nych metalami ciężkimi (Applied Magnetic 
Resonance 18, 2000, 127–136; Spectrochi-
mica Acta A 58, 2002, 1293–1300; Organic 
Geochemistry 33, 2002, 265–268, Geoder-
ma 127, 2005, 237–252, Spectrochimica 
Acta, 2008 – w druku), reakcji wolnorod-
nikowych w środowisku przyrodniczym 
i żywych organizmach (Spectrochimica 
Acta A, 56, 2000, 379–385; Journal of Inor-
ganic Biochemistry, 84, 2001, 189–200; 
Chemical Research in Toxicology, 14,10, 
2001, 1353–1362; Organic Geochemistry, 
34,2003, 693–700; Spectrochimica Acta A, 
60, 2004, 1387–1394; Biochemical Journal, 
382, 2004, 677–685, Molecular Membrane 
Biology, 24, 2007, 215–224).
Opracowane i stosowane przez prof. Je-
zierskiego i współpracowników metody 
pozwalają na szybki i efektywny monito-
ring jakości i przemian materiału organicz-
nego w przyrodzie oraz na ocenę stanu 
środowiska przyrodniczego oraz organi-
zmów żywych na podstawie reakcji wol-
norodnikowych. 
Współautor „Encyklopedycznego słow-
nika chemicznego” od 2001 r. (wyd. Eu-
ropa, cztery wydania). Członek Kolegium 
Redakcyjnego czasopisma „Wiadomości 
Chemiczne”. Organizator działającego na 
Uniwersytecie Wrocławskim od 1992 r. in-
terdyscyplinarnego seminarium „Studium 
Generale Universitatis Wratislaviensis oraz 
redaktor wydawnictw tego Studium (wy-
dano 11 tomów). Od 2006 r. prowadzi se-

minaria Studium. 
Od II Festiwalu Nauki (1998) zaangażowa-
ny w organizację Dolnośląskiego Festiwalu 
Nauki jako koordynator imprez Uniwersy-
tetu Wrocławskiego; w 2007 r. był zastępcą 
koordynatora środowiskowego Dolnoślą-
skiego Festiwalu Nauki. W styczniu 2008 r. 
nominowany przez Kolegium Rektorów 
Uczelni Wrocławia i Opola na środowisko-
wego koordynatora Dolnośląskiego Festi-
walu Nauki.
Lubi muzykę Jana Sebastiana Bacha oraz 
Franciszka Schuberta, także piesze wę-
drówki po Sudetach (w ostateczności jaz-
dę rowerem po Wrocławiu i okolicy). Inte-
resuje się historią nauki, a ogólnie dziejami 
swobodnej i twórczej myśli. 
Żona Julia jest również profesorem chemii, 
syn Piotr doktorem hydrogeologii, a córka 
Anna jest doktorantką historii sztuki.

Prof. dr hab. Adam Jezierski
Prorektor ds. badań naukowych 
i współpracy z zagranicą

Wystąpienie 
prof. Adama Jezierskiego 

na zebraniu 
Kolegium Elektorów UWr 

20 maja 2008 r.
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Profesor zwyczajny Uniwersytetu Wro-
cławskiego. Urodził się 28 marca 1946 r. 
w Smęgorzewie (woj. małopolskie) Filo-
log (polonista), literaturoznawca, historyk 
literatury polskiej. Technik budowy dróg 
i mostów kolejowych (1965), magister 
filologii polskiej (1970), doktor nauk hu-
manistycznych (1976), doktor habilitowa-
ny w zakresie literaturoznawstwa (1990), 
profesor nauk humanistycznych (2003). 
Na Uniwersytecie Wrocławskim przeszedł 
wszystkie dotychczasowe szczeble karie-
ry akademickiej – od asystenta stażysty 
(1970), przez asystenta (1971–1973), star-
szego asystenta (1973–1977), adiunkta 
(1977–1993), do profesora zwyczajnego 
(od 2004). 
W latach 1980–1982 był wykładowcą ję-
zyka i literatury polskiej na Uniwersytecie 
Lille III we Francji. W trakcie tego pobytu 
na początku 1982 r. wygrał konkurs na sta-
nowisko wykładowcy literatury polskiej na 
Uniwersytecie Paris IV (Sorbona), ale do 

objęcia funkcji nie doszło z powodu cof-
nięcia paszportu przez Służbę Bezpieczeń-
stwa za odmowę kolaboracji – na kilka dni 
przed rozpoczęciem zajęć (25 X 1982). 
W latach 1995–1996 oraz 1996–1999 był 
prorektorem ds. ogólnych Uniwersytetu 
Wrocławskiego, a w latach 1999–2005 
przez dwie kadencje pełnił funkcję dzieka-
na Wydziału Filologicznego.
Członek założyciel Wrocławskiego Parku 
Technologicznego (1995) oraz członek 
Rady Nadzorczej WPT od początku jego 
istnienia do grudnia 2006 r.; członek za-
rządu Fundacji dla Uniwersytetu Wro-
cławskiego (od 1997), w latach 1999–2007 
przedstawiciel Uniwersytetu Wrocławskie-
go w Konwencie Kolegium Karkonoskiego. 
Aktualnie pełni funkcję kierownika Zakła-
du Metodyki Nauczania Języka i Literatu-
ry Polskiej (od 2003) oraz zastępcy dyrek-
tora Instytutu Filologii Polskiej ds. nauki  
(od 2006).
Członek m.in. Wrocławskiego Towarzystwa 
Naukowego (od 1991), Towarzystwa Lite-
rackiego im. Adama Mickiewicza (od 1970; 
w latach 1987–1998 przewodniczył od-

działowi wrocławskiemu), Dolnośląskiego 
Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego i To-
warzystwa Miłośników Oleśnicy (od 1970). 
Członek założyciel Towarzystwa Przyjaciół 
Polonistyki Wrocławskiej (od 1992). Od 
2006 r. członek Rady Naukowej Zakładu 
Narodowego im. Ossolińskich. 
Najważniejsze prace naukowe dotyczą 
historii literatury polskiej (dzieje tema-
tów i wątków literackich oraz form arty-
stycznych), dydaktyki literatury (uwarun-
kowania szkolnego odbioru literatury, 
eksplikacje lektur szkolnych), bibliologii 
(dzieje wydawnictw literackich dla szkoły 
i ucznia), historii oświaty (problemy edu-
kacji polonistycznej w XIX i XX w.), folk-
lorystyki (monografie pieśni ludowych,
twórczość poetów chłopskich, folklor 
łowiecki) edytorstwa źródeł (literackich, 
paraliterackich i folklorystycznych), języ-
koznawstwa (w szczególności leksykolo-
gii i paremiologii łowieckiej) oraz historii 
i kultury regionów (Podhale, Śląsk, Ole-
śnica). Łącznie wydał ponad 170 różnego 
rodzaju publikacji, w tym 18 książek (6 au-
torskich). Ważniejsze to: „Lektura w szkole.  

kiedyś Leszek Kołakowski, działalność na-
ukowa wyróżnia uniwersytet spośród in-
nych jednostek badawczych, ponieważ na 
zasadzie sprzężenia zwrotnego działa za-
równo nauka, jak i dydaktyka; począwszy 
od pierwszego uniwersytetu paryskiego, 
czy bolońskiego, zawsze nauka była sprzę-
żona z dydaktyką i tylko w ten sposób uni-
wersytet może prawidłowo działać.
Mam nieco doświadczenia w działalności 
instytucji uniwersyteckich. Byłem przez 
dwanaście lat prodziekanem, najpierw na 
Wydziale Matematyki, Fizyki i Chemii, po 
reorganizacji również na Wydziale Chemii. 
Dziś chciałbym Państwu powiedzieć, że 
przyszłość jest oczywiście niejasna, ale na-
kłady na naukę z pewnością nie wzrosną 
znacznie w najbliższym czasie. Nie jestem 
pesymistą, lecz realistą. W tej sytuacji po-
stęp nauki zależy właśnie od nas. Jest taka 
metoda: zwykle się uważa, że rywalizacja w 
środowisku naukowym jest bardzo istotna. 
Państwo wiedzą, że czasami rywalizacja ta 
staje się  drapieżna. Można zaproponować 
coś innego, też rywalizację, ale z wzajem-
ną wszechstronną pomocą. I tak sukces 
odniesie  najlepszy, a będzie on zdecydo-
wanie na wyższym poziomie, ponieważ 
wszyscy będą mu udzielać pomocy !
Proszę Państwa, można naprawdę to zro-
bić. Państwo wiedzą, że jest problem z 
rozdziałem funduszy statutowych, fundu-
szy na badania własne, z pozyskiwaniem 
grantów. Chciałbym Państwa zapewnić, że 
władze uczelni postarają się zrobić wszyst-

ko, żeby ta procedura była dla Państwa 
najlżejsza, tzn. żeby pisanie aplikacji o 
granty, zwłaszcza europejskie nie stanowi-
ło jakiegoś koszmaru, bo niestety czasem  
tak bywa. Ponadto, było to moje hasło jako 
wieloletniego prodziekana – uzyskiwanie 
maksymalnej przezroczystości działań, tzn. 
żeby wszystkie nasze działania, wszystkie 
transfery finansowe były jak najbardziej
jawne. Sądzę, że jest to absolutnie nie-
zbędne, zatajanie powoduje bowiem nie-
potrzebny ferment, a jest to nam zupełnie 
niepotrzebne.
Proszę Państwa, rywalizacja między uczel-
niami, moim zdaniem, powinna również 
polegać na intensywnej współpracy. Z 
różnych rankingów wynika, że nasz Uni-
wersytet znajduje się na krzywej wznoszą-
cej, ostatnio tak można było przeczytać . 
Jest to zasługa wszystkich Państwa i mą-
drej polityki kierownictwa Uniwersytetu  
- obecnego i poprzednich. Sądzę, że tę 
tendencję powinniśmy utrzymać. Nie jest  
może tak, jak proponuje nam prasa, żeby 
zatrudnić na początek 100 noblistów. Nie 
wiem, czy byłoby nas na to stać. Nas jed-
nak stać na bardzo wiele i sądzę, że przy 
dobrej organizacji, wzajemnym zaufaniu 
i dobrej współpracy będzie to możliwe. I 
jeszcze jedno. Wywodzę się z Wydziału Ma-
tematyki, Fizyki i Chemii, później Wydziału 
Chemii. Mamy nieco inne problemy niż hu-
maniści. Chciałbym Państwu powiedzieć 
coś, co ostatnio nieco mnie zadziwiło, de-
likatnie mówiąc. Ogłoszono mianowicie, 

że będą szczególne preferencje finansowe
dla rozwoju studiów fachowych, technicz-
nych. Nie wspomniano natomiast o huma-
nistach. Jeżeli czytam wypowiedź osoby z 
kręgów wysoko postawionych, że warto 
rozwijać tylko takie kierunki, które dają  
bezpośrednie uzyski ludziom posiadają-
cym zawód techniczny, to mam nieodpar-
tą pewność, że zaniedbujemy rozwój nauk 
humanistycznych. Chciałbym, żeby nauko-
wy rozwój Uniwersytetu przebiegał w spo-
sób zrównoważony. Wiadomo, że powinien 
być premiowany najlepszy pracownik, in-
stytut czy wydział, niemniej uniwersytet, 
czyli „universitas”, to powszechność, więc 
należy rozwijać wszystkie kierunki, jeżeli 
nawet są to kierunki o średnim dorobku. 
Zawsze istnieje  perspektywa, że stosując 
system grantowy można uzyskać lepsze 
rezultaty. A więc jeszcze raz: w maksymal-
ny sposób wspierać, pomagać Państwu we 
wszystkich inicjatywach, zdobywać wszel-
kie możliwe granty i informacje o grantach 
europejskich i światowych, bo fundusze na 
badania naukowe są ważne, prowadzić po-
litykę maksymalnej przezroczystości. I to 
tyle chciałem Państwu zaoferować. Na ko-
niec, jeżeli Państwo zdecydują się wybrać 
mnie, to mam wielką prośbę – aby Pań-
stwo w sposób bezlitosny oceniali moje 
postępowanie. Jeżeli nie spełnię Państwa 
oczekiwań, proszę zwołać Kolegium Elek-
torów i bezlitośnie mnie odwołać; sądzę, 
że będzie to dla dobra wszystkich. 

Bardzo Państwu dziękuję.

Prof. dr hab. Władysław Dynak
Prorektor ds. ogólnych
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itp.) oraz prywatyzację licznych jednostek 
gospodarczych funkcjonujących w struk-
turze Uniwersytetu; 
b) głęboką decentralizację zarządzania 
jednostkami uniwersyteckimi oraz ich 
gospodarką finansową;  
c) przyjęty, a następnie bezpośrednio 
przeze mnie nadzorowany program re-
montowo-konserwatorski w Gmachu 
Głównym, a w szczególności: remont od-
tworzeniowy Wieży Matematycznej i Ora-
torium Marianum z odbudową organów 
Caspariniego włącznie, a także zmiana 
pokrycia dachowego Gmachu z dachówki 
ceramicznej na blachę miedzianą; inte-
gralnym składnikiem tego programu było 
także „wyprowadzenie” z budynku miesz-
czących się tam dziekanatów – Chemii, 
Matematyki i Informatyki, Fizyki i Astro-
nomii, później Nauk Przyrodniczych, a 
także przeniesienie Archiwum Uniwersy-
tetu do wyremontowanych pomieszczeń 
przy ul. Szewskiej 49; 
d) przekształcenie Wydawnictwa Uniwer-
syteckiego w spółkę prawa handlowego 
ze 100% udziałem Uniwersytetu oraz jed-
noosobowym Zarządem (prezes wydaw-
nictwa) i Walnym Zgromadzeniem (urzę-
dujący rektor UWr );  
e) współudział Uniwersytetu w powołaniu 
(1996) oraz rozwoju Wrocławskiego Par-
ku Technologicznego (obok Politechniki 
Wrocławskiej i Akademii Rolniczej); 
f ) uratowanie przed kataklizmem powo-
dziowym – dzięki osobistym decyzjom 
o wcześniejszej ewakuacji – bezcennych 
zbiorów archiwalnych i bibliotecznych; w 
czasie powodzi w lipcu 1997 r. byłem (od 
10 lipca) przewodniczącym Uniwersytec-
kiego Komitetu Przeciwpowodziowego, 
później – przez kilka miesięcy   kierowa-
łem Międzyuczelnianym Komitetem Po-
mocy Powodzianom. 

Dziękuję Państwu za uwagę. 

kadencjach: 1995–1996 oraz 1996–1999. 
Gdyby Państwo Elektorzy obdarzyli mnie 
swym zaufaniem również dzisiaj – byłbym 
pierwszym prorektorem ds. ogólnych na-
szej uczelni wybranym trzykrotnie! 
2. Nie będę przed Państwem ukrywał, że 
swą decyzję o przyjęciu propozycji kan-
dydowania na urząd prorektora w ekipie 
Rektora Marka Bojarskiego podjąłem 
trochę wbrew swoim wcześniejszym po-
stanowieniom sprzed kilku lat o przejściu 
do „głębokiej rezerwy kadrowej” na Uni-
wersytecie i doczekaniu – albo nie! – w 
spokoju emerytury pod opiekuńczymi 
skrzydłami mojego instytutowego szefa, 
Profesora Jana Miodka. Należę już bo-
wiem niestety do najstarszej generacji 
czynnych profesorów naszego uniwer-
sytetu, wysłużonej już niemiłosiernie na 
najrozmaitszych stanowiskach organiza-
cyjnych – w moim przypadku: od kierow-
nika zakładu i wicedyrektora instytutu po 
dziekana wydziału i prorektora uczelni 
– a więc i nieco już zużytej intelektualnie 
oraz fizycznie. Do zmiany tych „ślubo-
wań” przekonały mnie ostatecznie „reko-
mendacje” i opinie znamienitych postaci 
naszego uniwersyteckiego środowiska, 
zarówno te przedstawione mi przez rek-
tora-elekta, jak i w bezpośrednich roz-
mowach oraz dyskusjach z ludźmi, któ-
rych opinie i rady cenię sobie w sposób 
szczególny. Nie potrafię przywołać Ich 
wszystkich z imienia i nazwiska oraz funk-
cji i godności, jakie piastują obecnie oraz 
piastowali w przeszłości, ale co najmniej 
czterem osobom pragnę podziękować w 
sposób szczególnie dobitny, bo są spoza 
mojego macierzystego środowiska „polo-
nistyczno-filologicznego”, a mianowicie 
Państwu Profesorom: Aleksandrze Kubi-
czowej, Romanowi Dudzie, Zdzisławowi 
Latajce i Józefowi Ziółkowskiemu.  
3. Gdy ktoś, tak jak ja, kandyduje po raz 
kolejny na tę samą funkcję akademic-
ką, powinien publicznie wskazać cho-
ciaż parę swych dawniejszych dokonań, 
których po latach się nie wstydzi i które 
weszły na trwałe w organizacyjną oraz 
materialną tkankę Uczelni. Spośród bar-
dzo wielu przedsięwzięć, które w latach 
1995–1999 zaistniały z mojej inicjatywy 
jako prorektora ds. ogólnych lub też były 
prowadzone pod moim nadzorem, za naj-
bardziej udane uważam m.in.: 
a) radykalną reformę tzw. zakładowego 
funduszu świadczeń socjalno-bytowych, 
polegającą na wypłacaniu pracownikom 
Uniwersytetu aż 80 proc. zgromadzo-
nych środków tegoż funduszu w formie 
pieniężnej, dwa razy w roku (przed wa-
kacjami i jesienią); wymagała ona m.in. 
likwidacji potężnego kadrowo Zakładu 
Działalności Socjalno-Bytowej oraz wy-
przedaży „socjalnego” majątku uczelni 
(ośrodki wczasowe w Rewalu, Mysłowie 

Z zagadnień komunikacji literackiej” 
(1978), „Literatura piękna w obiegu szkol-
nym” (1978), „Edukacja literacka w szkole. 
Antologia opracowań”, cz. 1-3 (1986, 1988, 
1989, wraz z M. Inglotem), „Lekcje czyta-
nia. Eksplikacje literackie”, cz. 1 i 2 (1991, 
1999, wraz z A.W. Labudą), „Z dziejów pol-
skiej pieśni łowieckiej” (1991), „Łowy, łow-
cy i zwierzyna w przysłowiach polskich” 
(1993), „Poezja i łowy. Antologia” (1994), 
„Pierwsze początki terminologii łowiec-
kiej Wiktora Kozłowskiego” (1996), „Staro-
polskie księgi o myślistwie” (2001, wraz z J. 
Sokolskim), „Spotkania z kulturą łowiecką” 
(2002, wraz z Z. Jóźwiakiem), „Biblioteka 
łańcuchowa [w Oleśnicy]” (2003), „Polski 
język łowiecki. Bibliografia” (2004), „Sta-
ropolskie poematy łowieckie. Antologia” 
(2005, wraz J. Sokolskim) .
Nagrodzony nagrodami naukowymi Mi-
nistra Nauki, Szkolnictwa Wyższego i 
Techniki w 1979 r. (za doktorat) i Ministra 
Edukacji Narodowej w 1994 r. (za książkę 
„Łowy, łowcy i zwierzyna w przysłowiach 
polskich”) oraz uhonorowany najwyższy-
mi odznaczeniami Polskiego Związku Ło-
wieckiego za osiągnięcia na polu kultury 
łowieckiej: Medalem św. Huberta (1993), 
Złotym Medalem Zasługi Łowieckiej (1998) 
oraz „Złomem” (2003); otrzymał także Me-
dal Towarzystwa Literackiego im. Adama 
Mickiewicza (1996) oraz „Złoty Medal Uni-
wersytetu Wrocławskiego” (2005). 
W przeszłości: działacz społeczny, związ-
kowy i samorządowy. Członek ZNP (do 
1980) i NSZZ „Solidarność” (1980–1993). W 
latach 1990–1994 radny (i przewodniczący 
Komisji Oświaty i Kultury) Rady Miejskiej 
Oleśnicy i delegat do wrocławskiego sej-
miku samorządowego, a w latach 1998–
–2002 radny Rady Powiatu Oleśnickiego (i 
przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i 
Sportu).

Panie i Panowie – członkowie przeświet-
nego Kolegium Elektorskiego!  
1. Z woli Pana Profesora Marka Bojarskie-
go – rektora elekta naszego Uniwersytetu 
– i na Jego osobistą prośbę staję przed 
Państwem jako kandydat do zaszczytnej 
funkcji prorektora ds. ogólnych. Nie czy-
nię tego po raz pierwszy – wcześniej sta-
wałem już przed Kolegiami Elektorskimi 
3 lutego 1995 r. oraz 30 kwietnia 1996 r., 
gdy byłem wybierany na ten urząd w cza-
sie, gdy rektorem Uniwersytetu Wrocław-
skiego był Profesor Roman Duda, tj. w 

Wystąpienie 
prof. Władysława Dynaka

na zebraniu 
Kolegium Elektorów UWr

20 maja 2008 r.
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Profesor nadzwyczajny Uniwersytetu Wro-
cławskiego. Urodził się 25 października 
1950 r. w Dzierżoniowie. Studia na Uniwer-
sytecie Wrocławskim ukończył z wyróżnie-
niem w 1973 r., uzyskując tytuł magistra 
fizyki. Z Uniwersytetem Wrocławskim zwią-
zał swoją karierę zawodową, pracując ko-
lejno na stanowiskach: asystenta stażysty 
(1973), asystenta (1974), starszego asysten-
ta (1975), adiunkta (1981), a od 1999 r. na 
stanowisku profesora nadzwyczajnego.
Stopień doktora nauk fizycznych uzyskał w
1981 r. na podstawie rozprawy „Nieliniowe 
własności siarczanu trójglicyny w pobliżu 
temperatury przemiany fazowej”, wyróżnio-
nej nagrodą Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego i Techniki. Stopień doktora habi-
litowanego zdobył w 1993 r. na podstawie 
o rozprawy „Non-Linear Properties of Same 
Real Ferroelectric Crystals”. Tytuł profesora 
nauk fizycznych otrzymał w 2007 r.
Obszar zainteresowań naukowych to fizyka
kryształów, szczególnie zaś przemian fa-
zowych w kryształach ferroelektrycznych i 
ferroelastycznych oraz towarzyszących im 
zjawisk krytycznych. Jest autorem i współ-
autorem 47 publikacji, w znakomitej więk-
szości w czasopismach z listy filadelfijskiej,
w tym tak renomowanych, jak: „Physical 
Reviev B”, „Journal of Physic”, „Condensed 
Master”, „Physica Status Solidi”, „Materials 
Science and Engineering”, „Zeitschrift für 
Naturforschung i Ferroelectrics”. Swoje 
prace prezentował na blisko dwudziestu 
konferencjach międzynarodowych. Jest 
współautorem szkolnego słownika ency-
klopedycznego „Fizyka” (wydawnictwo „Eu-
ropa”).
Był recenzentem trzech rozpraw doktor-
skich i jednej habilitacyjnej. Pisał recenzje 
podręczników dla Oficyny Wydawniczej
Politechniki Wrocławskiej. Recenzował tak-
że prace przeznaczone do druku w czaso-
pismach „Ferroelectrics” oraz w „Journal of 
Solid State Chemistry”. W latach siedem-
dziesiątych redagował materiały naukowe 
z Międzynarodowej Szkoły Ferroelektryków 
organizowanej przez Instytut Fizyki Do-
świadczalnej, a wydawane przez Wydaw-
nictwo Uniwersytetu Wrocławskiego. 
Współpracuje naukowo z Laboratorium 
Spektrometrii Fizycznej na Uniwersytecie 
J. Fourier w Grenoble. Spędził tam łącznie 
około trzech lat, początkowo jako stypen-
dysta Rządu Francuskiego, później jako 
wizytujący profesor. W Grenoble nie tylko 
prowadził badania naukowe, które zaowo-
cowały dziesięcioma publikacjami, lecz tak-
że zajęcia dydaktyczne. Dwukrotnie wcho-
dził w skład jury w przeprowadzanych tam 
przewodach doktorskich.
Jest promotorem dwóch rozpraw dok-
torskich, siedmiu prac magisterskich oraz 

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie 
Elektorzy
Trzy lata temu Pan Rektor Pacholski powie-
rzył mi pełnienie funkcji prorektora ds. dy-
daktyki. 
Trzy lata temu, tak jak dzisiaj, stałem przed 
elektorami, zabiegając o akceptację tego 
wyboru. To, co wtedy mówiłem, łatwo od-
naleźć w archiwach. To, co czułem i prze-
żywałem, jest znacznie trudniejsze do 
odtworzenia. Przydługi tekst, który wygło-
siłem, świadczył tylko o dręczących mnie 
obawach i niepokojach. Nie wiedziałem 
jeszcze, że oto rozpoczyna się jeden z naj-
ciekawszych okresów w moim życiu – okres 
prawdziwego poznawania Uniwersytetu.
To nie była łatwa kadencja. Wchodziliśmy w 
nią wraz z nową ustawą Prawo o szkolnic-
twie wyższym. Oznaczało to konieczność 
tworzenia od podstaw najważniejszych ak-
tów prawnych regulujących życie uczelni. 
W Senackiej Komisji ds. Nauczania opraco-
waliśmy nowe regulaminy – studiów, stu-
diów doktoranckich, studiów podyplomo-
wych i wreszcie regulamin przyznawania 
stypendiów doktoranckich. Wymagało to 
wielu dyskusji, uzgodnień, analizy aktów 
prawnych, a nade wszystko wzajemnego 
przekonywania się o tym, czym w istocie 
jest Proces Boloński. Podczas dyskusji nad 
regulaminem studiów wsłuchiwaliśmy się 
uważnie w głosy studentów, analizowali-
śmy ich postulaty. Powstał dokument czy-
niący Uniwersytet uczelnią bardziej przyja-
zną. Daliśmy dziekanom i radom wydziału 
możliwość podejmowania decyzji korzyst-
nych zarówno dla studenta, jak i uczelni. 
Uczymy się jeszcze stosowania tego regu-
laminu, ale już dziś mogę powiedzieć, że 
był to krok w dobrą stronę. Dowodem na to 
jest gwałtowny spadek liczby odwołań od 
decyzji dziekanów kierowanych do rektora. 
Nie wiem, czy obecni tutaj przedstawiciele 
studentów zdają sobie z tego sprawę?

Prof. dr hab. Ryszard Cach
Prorektor ds. nauczania

dwóch licencjackich. Zajęcia dydaktyczne 
prof. Cacha są bardzo wysoko oceniane 
przez studentów. Aktywnie uczestniczy w 
akcjach promocyjnych i popularyzatorskich 
organizowanych na Wydziale Fizyki i Astro-
nomii. 
Od dziewięciu lat znaczą część swojego 
czasu poświęca sprawom dydaktyki wy-
działu i uczelni. W latach 1996–2002 pełnił 
funkcję zastępcy dyrektora ds. dydaktyki 
Instytutu Fizyki Doświadczalnej. W tym 
czasie uczestniczył w pracach zespołu re-
formującego pogram studiów fizyki i wpro-
wadzającego dwustopniowy system stu-
diowania. Opracował pakiet informacyjny 
ECTS dla kierunku fizyka. Uczestniczył we
wdrażaniu wewnętrznego systemu oce-
ny jakości kształcenia na Wydziale Fizyki i 
Astronomii. Przygotowywał kierunek fizy-
ka do pierwszej akredytacji zarówno przez 
Uniwersytecką, jak i Państwową Komisję 
Akredytacyjną. Kierował międzyuczelnia-
nym zespołem przygotowującym program 
studiów dla specjalności fizyka medyczna.
W latach 2002–2005 pełnił funkcję prodzie-
kana ds. dydaktycznych Wydziału Fizyki i 
Astronomii, a obecnie prorektora ds. na-
uczania. Od 1996 r. uczestniczy w pracach 
Senackiej Komisji Dydaktyki. Należy do 
grupy ekspertów Uniwersyteckiej Komi-
sji Akredytacyjnej. Był członkiem zespołu 
przygotowującego standardy akredytacji 
dla kierunku fizyka. W związku z pełnioną
funkcją od 2005 r. jest członkiem Uniwersy-
teckiej Komisji Akredytacyjnej.
Współpracuje z Centrum Edukacji Nauczy-
cielskiej nie tylko jako członek Rady Nauko-
wej Centrum, lecz także jako współautor 
programu i wykładowca na podyplomo-
wych studiach dla nauczycieli przyrody. 
Brał czynny udział w przygotowaniu pro-
gramu studiów nauczycielskich dla studen-
tów fizyki, zgodnych z nowymi standarda-
mi kształcenia nauczycieli. 

Od 1973 r. jest członkiem Polskiego Towa-
rzystwa Fizycznego.
Za prace naukowe oraz działalność orga-
nizacyjną był 14 razy wyróżniany Nagrodą 
Rektora.
Odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi 
(2000).
Żonaty (żona Halina – nauczycielka języka 
angielskiego), troje dzieci (Agnieszka – dok-
torantka biotechnologii na UWr, Aleksandra 
– studentka II roku iberystyki i polonistyki, 
Krzysztof – student I roku fizyki).

Wystąpienie 
prof. Ryszarda Cacha 

na zebraniu 
Kolegium Elektorów UWr

20 maja 2008 r.
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Profesor zwyczajny Uniwersytetu Wro-
cławskiego.  Urodziła się 16 stycznia 
1945 r. w Zawadach, niedaleko Częstocho-
wy. Po ukończeniu Liceum Ogólnokształ-
cącego w Oleśnicy Śląskiej zdała egzamin 
na studia na Wydziale Prawa Uniwersytetu 
Wrocławskiego. Doktorat na temat dyplo-
macji polskiej w ONZ w dziesięcioleciu 
powojennym obroniła na Wydziale Nauk 
Społecznych w Uniwersytecie im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. Habilitowała się 
w 1989 r. w Uniwersytecie Wrocławskim, 
na nowo utworzonym Wydziale Nauk Spo-
łecznych. Jest jego pierwszą habilitantką. 
Nominację profesora nadzwyczajnego 
otrzymała w 1990 r., a tytuł profesora nauk 
humanistycznych w zakresie nauki o poli-
tyce odebrała w 2000 r. 
Zainteresowania naukowe prof. Teresy Łoś-
-Nowak koncentrują się w szczególności 
na teorii stosunków międzynarodowych. 
W rozwijającym się powoli kierunku „sto-
sunki międzynarodowe” opracowywała 

To, co dzieje się w Uniwersytecie w zakresie 
kształcenia w dużym stopniu zależy od de-
cyzji zapadających w „centrali”. Uważałem i 
nadal uważam, że zadaniem prorektora ds. 
nauczania jest zabieranie głosu w sprawach 
tworzonych dla nas regulacji prawnych. 
Jestem przeciwko zbyt daleko posunię-
tej standaryzacji studiów. Moim zdaniem, 
uczelnie akademickie powinny mieć dużą 
swobodę w kształtowaniu programów. 
Twierdzę, że na poziomie studiów II stopnia 
należy odejść od obligatoryjnego kształ-
cenia kierunkowego. Sądzę, że kształcenie 
na studiach doktoranckich powinno odby-
wać się głównie przez prowadzenie badań 
naukowych. Takie poglądy staram się upo-
wszechniać.
Nie mam złudzeń co do skuteczności wy-
stąpień rektorów w takich sprawach, ale 
należy to do naszych obowiązków. Sprawa 
nowego standardu kształcenia nauczycie-
li, zaproponowanego przez Radę Główną 
Szkolnictwa Wyższego, pokazuje, że w 
pewnych sytuacjach możemy jednak być 
skuteczni. Ten „rewolucyjny” projekt został 
przecież zablokowany dzięki stanowczo-
ści prorektora UAM, prof. Kazimierza Przy-
szczypkowskiego, i mojej.
Szanowni Państwo. W mijającej kadencji, 
dzięki determinacji prorektora Krzysztofa 
Nawotki dokonano istotnego postępu w 
kierunku umiędzynarodowienia studiów w 
Uniwersytecie. Ten program należy konty-
nuować i zamierzam go wspierać. Jest on 
ważny nie tylko ze względu na rankingi czy 
spodziewane dochody. Jest on ważny dla 
Uniwersytetu, który nie zamierza zostać pro-

wincjonalną szkołą wyższą. Jest on ważny 
dla jakości i otwartości kształcenia w naszej 
Uczelni.
W najbliższym okresie czekają nas prace 
nad dostosowaniem programów studiów 
do nowych wymagań wynikających ze stan-
dardów. Jest to zadanie dla rad wydziałów 
i instytutów. Chcę jednak w nim uczestni-
czyć. Niestety, nie ma gwarancji, że obecne 
standardy nie zostaną wkrótce zmienione. 
Eksperci pracują nad tzw. Krajową Strukturą 
Kwalifikacji. Gdy już ona powstanie, standar-
dy kształcenia będą opracowywane od nowa. 
Ostatnim etapem Procesu Bolońskiego 
jest utworzenie i wdrożenie wewnętrzne-
go uczelnianego systemu kontroli jakości 
kształcenia. Zobowiązuje nas do tego Usta-
wa. Jest to zadanie, które czeka nas w naj-
bliższym roku akademickim. Mamy zręby 
takiego systemu. Każdy wydział ma własne 
doświadczenia i procedury – będziemy z 
nich korzystać.
Mijające trzy lata nauczyły mnie, że nie moż-
na zbyt wiele obiecywać. Dlatego też nie 
obiecam państwu, że pod koniec kadencji 
będziemy mieli wdrożony system USOS do 
zarządzania dydaktyką, że program IRKA, 
obsługujący rekrutację, pokaże wreszcie 
wszystkie swoje możliwości, że legitymacje 
elektroniczne będziemy produkować sami, 
i co więcej, będziemy mogli w pełni z nich 
korzystać. Zapewniam, że znam te potrzeby 
i widzę problemy wynikające z niedostat-
ków komputeryzacji uczelni. Znam niestety 
również ograniczenia, które nie pozwoliły 
na dokonanie istotnego postępu w tej dzie-
dzinie. Bez wątpienia komputeryzacja pro-

Prof. Teresa Łoś-Nowak
Prorektor ds. studenckich

cesu dydaktycznego to duże wyzwanie na 
najbliższe lata.
Mogę natomiast obiecać państwu, że tak 
jak do tej pory będę dbał o dobrą współ-
pracę z władzami wydziałów, instytutów 
a także z pracownikami dziekanatów. De-
klaruję pomoc tam, gdzie będzie ona po-
trzebna i możliwa. Postaram się nigdy nie 
zapominać, że funkcja prorektora to nie 
tylko zaszczytne wyróżnienie, lecz przede 
wszystkim zadanie do wykonania, zadanie, 
któremu jestem w dalszym ciągu gotów 
poświęcać swój czas i energię.
Panie i Panowie Elektorzy. Stawiam przed 
wami moją wiedzę o Uniwersytecie, moją 
znajomość spraw szkolnictwa wyższego i 
zachodzących w nim zmian, doświadcze-
nie zdobyte w mijającej kadencji, a nade 
wszystko gotowość do dalszej pracy dla 
wspólnego dobra. Decyzja należy do Was.
Na zakończenie, ponieważ kończę tę ka-
dencję, pragnę w obecności wszystkich 
państwa złożyć podziękowania. W pierw-
szej kolejności Panu Rektorowi Leszkowi 
Pacholskiemu, za zaproszenie mnie do 
swojej ekipy, za zaufanie, którym mnie da-
rzył, pozwalając na dużą samodzielność 
w działaniu. Koleżankom i koledze z ekipy 
rektorskiej za współpracę i wsparcie. Dzie-
kanom i prodziekanom, z którymi przy-
szło mi współpracować. Jeśli spieraliśmy 
się czasem, to godnie i w dobrej wierze. 
Duże podziękowania należą się Człon-
kom Senackiej Komisji ds. Nauczania za 
dobrą i efektywną pracę oraz wspaniałą 
atmosferę naszych regularnych spotkań.

Dziękuję Państwu.

standardy nauczania. Jest autorką pierw-
szego w Polsce podręcznika z zakresu teo-
rii stosunków międzynarodowych, który 
pozostaje wciąż jednym z nielicznych na 
polskim rynku edukacyjnym. W dorobku 
naukowym prof. Łoś-Nowak ważne miej-
sce zajmuje problematyka polskiej polityki 
zagranicznej i dyplomacji. Odbyła liczne 
staże naukowe w Danii, Belgii, Hiszpanii, 
a także w Instytucie Światowej Ekono-
miki i Stosunków Międzynarodowych, w 
Uniwersytecie w Sankt Petersburgu. Do 
jej najważniejszych publikacji należą „Sto-
sunki Międzynarodowe. Teorie – Systemy 
– Uczestnicy”, Wrocław 1999 (i kolejne 
edycje poszerzone i wzbogacone), „Orga-
nizacje w stosunkach międzynarodowych” 
(redaktor i w znaczącej części współautor), 
Wrocław 1997 (i kolejne edycje poszerzo-
ne i wzbogacone), „Problem rozbrojenia w 
polskiej polityce zagranicznej”, Warszawa 
1980, „Polskie inicjatywy w zakresie bro-
ni nuklearnej 1956–1968, Wrocław 1989, 
„Narody Zjednoczone. Między oczekiwa-
niem a spełnieniem” (redakcja naukowa i 
współautorstwo, Wrocław 1985, „Post-Cold 

Europe. Cooperation or New Division? (re-
dakcja naukowa i współautorstwo, Wro-
cław 1994, „Emerging Conceptions of De-
mocracy in Transition Europe” (redakcja 
naukowa i współautorstwo), „ Narrowing 
the Gap between East and West” (redakcja 
naukowa i współautorstwo), Murcia 2003, 
„Encyklopedia stosunków międzynarodo-
wych”, Kraków 2002, ekspertyzy dla MSZ, 
artykuły.
Prof. Teresa Łoś-Nowak jest także recen-
zentem w przewodach profesorskich (np. 
b. ministra spraw zagranicznych RP i wie-
loletniego dyrektora SIPRI, A.D. Rotfelda) i 
habilitacyjnych, promotor doktoratu hono-
ris causa Javiera Solany. Współpracuje tak-
że z ośrodkami akademickimi w Polsce i za 
granicą: jest członkiem Rady Programowej 
„Przeglądu Politologicznego”, „ATHENEUM”, 
„Przeglądu Europejskiego”, „Wrocławskich 
Studiów Politologicznych” i innych. Pełniła 
także funkcję wicedyrektora i dyrektora In-
stytutu Politologii WNS UW, przewodniczą-
cej KNP PAN, członek Senatu Uniwersytetu 
Wrocławskiego i przewodnicząca senackiej 
Komisji Organizacji i Rozwoju.

nowe władze UWr od 1 IX 2008
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ale i odpowiedzialną za to, co robi, świado-
mą konsekwencji nieprzemyślanych, często 
zbyt spontanicznych zachowań. 
Co zatem uznaję za najważniejsze w hierar-
chii preferencji, jakie chciałabym zrealizo-
wać w nadchodzącej nowej kadencji?
 wzmocnienie w studentach poczucia 
współdecydowania o Uczelni, w szczegól-
ności zaś poczucia odpowiedzialności or-
ganów samorządowych za losy studentów 
Uniwersytetu. Dotyczy to Zarządu Uczel-
nianego Samorządu Studentów, Wydzia-
łowych Rad Samorządu Studentów, Rady 
Doktorantów, w zakresie pomocy material-
nej dla studentów i doktorantów, wzmoc-
nienie współpracy między nimi, 
 wspieranie inicjatyw studenckich i dok-
toranckich, w szczególności związanych 
z rozwojem naukowym i kulturalnym, z 
realizacją ich naukowych pasji. Ponieważ 
jednak środki przeznaczane na ten obszar 
ich działalności są wciąż niewystarczające, 
podejmę więc działania zmierzające do 
pozyskiwania na ten cel środków z innych 
źródeł niż budżet Uczelni,
 udoskonalenie merytorycznej pomocy 
w realizacji projektów wypływających z 
kół naukowych, Uczelnianego Samorządu 
Studentów, samorządów wydziałowych, 
Rady Doktorantów, w tym uruchomie-
nie salonu naukowo-kulturalnego, który 
dyskusje z wąskich kręgów kół nauko-
wych pozwoliłby przenieść na poziom 
interdyscyplinarnej intelektualnej przy-
gody. Dla najlepszych będę się starała 
zdobywać dodatkowe środki na publi-
kacje, będące pokłosiem takich spotkań,
 zintensyfikowanie współpracy studen-
tów z uczniami szkół średnich tak, aby tych 
ostatnich związać z Uczelnią, by wybierając 
się na studia, swoje kroki kierowali do Uni-
wersytetu Wrocławskiego. Studenci niektó-
rych wydziałów taką współpracę już rozpo-
częli. Taką okazję stwarza także coroczna 
Giełda Kół Naukowych. Dobrym tego przy-

kładem jest tegoroczna Giełda, otwarta na 
uczniów szkół średnich, licznie ją odwie-
dzających. Daje to satysfakcję studentom, 
zwłaszcza tym, którzy mają naukową pasję, 
buduje wizerunek Uniwersytetu jako Uczel-
ni otwartej na nowe wyzwania oraz popra-
wia jakość kształcenia,
 wspieranie działań na rzecz środowiska 
studenckiego, integrującego nie tylko stu-
dentów naszej Uczelni, lecz także i wszyst-
kich Uczelni Wrocławia,
 dołożę wszelkich starań, aby idea – za-
początkowana przez JM Rektora Leszka  
Pacholskiego – budowy domu studenc-
kiego przy ul. Koszarowej została zrealizo-
wana. Pozwoliłoby to w znacznym stopniu 
poprawić sytuację studentów, dla których 
zabrakło miejsc w akademikach. Będę tak-
że zabiegać o to, aby sukcesywnie podno-
sić jakość życia w już istniejących akade-
mikach, 
 zabiegać także, aby formy zachęty dla 
najlepszych studentów, wprowadzone 3 la-
ta temu przez JM Rektora L. Pacholskiego, 
były kontynuowane,
 chcąc wyjść naprzeciw potrzebom stu-
dentów niepełnosprawnych UWr oraz kan-
dydatom na studia pragnę zapewnić, że 
będziemy działać na rzecz budowy barier 
architektonicznych, zapewnienia wspar-
cia psychologicznego i rehabilitacyjnego, 
zaplecza technicznego, w zależności od 
potrzeb studentów niepełnosprawnych. 
Pragnę zapewnić, iż UWr jest Uczelnią przy-
jazną osobom niepełnosprawnym, pragną-
cym kształcić się na poziomie wyższym, 
dlatego też chcemy usprawnić proces re-
krutacji tak, aby kandydat wypełniający 
arkusz rekrutacyjny już na tym etapie po-
dawał informacje dotyczące swej niepełno-
sprawności. Na pewno z czasem będziemy 
realizować coraz więcej inicjatyw na rzecz 
studentów niepełnosprawnych w porozu-
mieniu z innymi uczelniami Wrocławia,
 rozwijając program wsparcia dla studen-
tów niepełnosprawnych, będę starała się 
stworzyć biuro ds. osób niepełnospraw-
nych, aplikując o grant z Unii Europejskiej. 
Jest bowiem tak, że wzrasta liczba studen-
tów o różnym stopniu niepełnosprawności, 
wymagających różnych form pomocy. Pod-
czas swego wystąpienia 3 lata temu mówi-
łam o potrzebie powołania specjalisty ds. 
osób niepełnosprawnych. Taki specjalista 
już pracuje od ubiegłego roku i wciąż przy-
bywa mu pracy.
Wierzę, że pozostając na kolejną kadencję 
na stanowisku prorektora ds. studenckich 
mogę jeszcze wiele zrobić. Oczywiście bez 
dobrej współpracy z Samorządem, Radą Kół 
Naukowych, studentami z ZSP, AZS i innymi 
organizacjami, także tymi pozostającymi 
poza Uczelnią, będzie to niemożliwe. Ja ze 
swej strony dołożę wszelkich starań, aby ta 
współpraca była coraz lepsza. 

Dziękuję.

Wystąpienie
prof. Teresy Łoś-Nowak 

na zebraniu 
Kolegium Elektorów UWr

20 maja 2008 r.



Panie Przewodniczący, Szanowne Panie i 
Panowie elektorzy
Po raz drugi staję przed elektorami naszej 
Alma Mater jako kandydatka na stanowisko 
prorektora ds. studenckich. Już sam fakt, iż 
dano mi szansę ubiegania się o reelekcję 
ma dla mnie szczególną wartość. Oznacza 
bowiem, że studenci Uniwersytetu Wro-
cławskiego akceptują mój styl kierowania 
tym ważnym w życiu Uczelni działem, że 
wytworzyły się dobre relacje między dzia-
łem ds. studenckich, którym kieruję od 
2005 r., a młodzieżą akademicką, kołami 
naukowymi, samorządem studenckim, 
AZS-em, ZSP i innymi organizacjami dzia-
łającymi w Uniwersytecie, że wypracowa-
liśmy mechanizmy współpracy, które po-
zwoliły Samorządowi wyzwalać aktywność 
studencką, rywalizować projektami nauko-
wymi w kołach naukowych, rozwijać sport 
akademicki, budować wizerunek Uczelni 
przyjaznej studentom. Za tę współpracę 
i jej pozytywną ocenę chcę podziękować 
młodzieży i zapewnić, że zdobyte doświad-
czenie pozwoli mi kontynuować to, co było 
w mojej pracy dobre i poprawić to, co zale-
dwie poprawne.
Szanowni Elektorzy, reelekcja jest potwier-
dzeniem akceptacji ze strony Państwa tego, 
co do tej pory zrobiono dla naszej młodzieży 
akademickiej od chwili, gdy przekroczyw-
szy mury Alma Mater złożyła ślubowanie, 
zyskując tym samym status studenta Uni-
wersytetu Wrocławskiego, ale także ocze-
kiwań pod moim adresem. Wiele jeszcze 
można zrobić, poprawić jakość współpracy 
między działem młodzieżowym a dzieka-
natami, udrożnić kanały komunikacyjne, 
budować wizerunek Uczelni wizytówką 
dla niej najlepszą, inteligentną młodzieżą, 
dynamiczną, otwartą i odważną na wyzwa-
nia, jakie niesie współczesność, gotową na 
współpracę w organizacjach studenckich, 
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Rodzina: 2 córki, starsza córka Karolina 
ukończyła Akademię Muzyczną w Wied-
niu. Obecnie pracuje w Narodowej Or-
kiestrze Polskiego Radia w Katowicach. 
Córka Aleksandra jest absolwentką po-
litologii UWr, Podyplomowych Studiów 
Latynoamerykańskich w Warszawie (CE-
SLA), obecnie studentka IV roku iberysty-
ki i doktorantka III roku studiów dokto-
ranckich WNS UWr. Co lubi robić, gdy ma 
odrobinę wolnego czasu? Słucha muzyki 
klasycznej, a jej pasją jest ogród.
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Wybory prorektorów
20 maja 2008 r.





 prof. Adam Jezierski, prorektor ds. badań naukowych i współpracy 
 z zagranicą 
 prof. Władysław Dynak, prorektor ds. ogólnych
 prof. Ryszard Cach, prorektor ds. nauczania
 prof. Teresa Łoś-Nowak, prorektor ds. studenckich 
 rektor elekt prof. Marek Bojarski gratuluje prorektorom wyboru
 wspólne zdjęcie ekipy rektorskiej na lata 2008–2012 
 w Auli Leopoldyńskiej   

fot. Jerzy Katarzyński
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